2025 年４月 28 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 光 通 信

代表者の役職氏名  代 表 取 締 役 社 長 和 田 英 明

           （コード番号：9435 東証プライム）

問 い 合 わ せ 先  広 報 ・ Ｉ Ｒ 課

Ｔ Ｅ Ｌ  ０ ３ － ５ ９ ５ １ － ３ ７ １ ８

主要株主の異動に関するお知らせ

2025 年４月 25 日付で、下記のとおり当社の主要株主に異動がありましたので、お知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

2025 年４月 25 日付で、以下の株主より大量保有報告書（変更報告書）が関東財務局に提出されたことに

より、主要株主の異動を確認いたしました。

２．異動した株主の概要

（１） 名 称 公益財団法人重田教育財団

（２） 所 在 地 東京都港区虎ノ門３-18-６ 朝日虎ノ門マンション 314

（３） 代表者の役職・氏名 代表理事 重田康光

（４） 事 業 内 容

１． 日本人留学生に対する奨学金の給付

２． 母子世帯に対する養育援助金の給付

３． 医師を志す日本人学生に対する教育資金の貸与

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前

（2025 年３月 25 日現在）

45,000 個

（4,500,000 株）
10.25％ -

異  動  後

（2025 年４月 25 日現在）

0 個

（0 株）
0.00％ -

（注１）総株主の議決権の数に対する割合は、2024 年９月 30 日現在の発行済株式総数 44,269,642 株から議決権を有し

ない株式数 379,542 株を控除した総株主の議決権の数 438,901 個に基づき算出しております。

（注２）総株主の議決権の数に対する割合については、小数点以下第３位を四捨五入しております。

（注３）上記については、当該株主より提出された大量保有報告書に基づくものであり、当社として当該株主名義の実質

所有株式数が確認されたものではありません。そのため、大株主順位は記載しておりません。

４． 今後の見通し

本件による今度の見通しについて、特に記載すべき事項はありません。

以上